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برترین های کشتی جهان  ایراندر مسکو  با حضور ستاره های دیدار 
تیــم ملی کشــتی آزاد ایــران با ترکیب 
اصلی خود در مســکو به مصاف روســیه 
مــی رود. بــه گزارش ایســنا، طبــق اعلام 
رســانه های روســیه، دیــدار تیم های ملی 
کشــتی آزاد ایران و روسیه ســوم آذر سال 
جاری در ورزشگاه دینامو در مسکو پایتخت 
روسیه برگزار می شود. تیم ملی کشتی آزاد 
ایران با ترکیب اصلی خود شــامل نفراتی 
همچــون رحمــان عمــوزاد، امیرمحمــد 
یزدانی، محمد نخودی، کامران قاســمپور 

و امیرحسین زارع به دیدار روسیه می رود.
روس هــا نیــز در ترکیب خــود نفرات 
عنــوان دار جهــان و المپیــک همچــون 
زائور اوگویف، شــامیل ممــداف و علیخان 

جبرییل اف را به همراه خواهند داشت.
ترکیب تیم های کشــتی آزاد روســیه و 

ایران به شرح زیر است:
وزن ۵۷ کیلوگــرم: لــو پاولوف – میلاد 
والی زاده / وزن ۶۱ کیلوگرم: زائور اوگویف – 
ابراهیم خواری / وزن ۶۵ کیلوگرم: شــامیل 
ممداف – رحمان عموزاد / وزن ۷۰ کیلوگرم: 
اینالبک شریف – امیرمحمد یزدانی / وزن ۷۴ 
کیلوگرم: انزور زاکویف – علی رضایی / وزن 
۷۹ کیلوگرم: ماگومــد ماگومایف – محمد 
نخودی / وزن ۸۶ کیلوگرم: ابراهیم کادیف – 
کامران قاسمپور / وزن ۹۲ کیلوگرم: اسخاب 
ســعداالله یف – امیرحســین فیروزپور / وزن 
۹۷ کیلوگرم: علیخان جبرییل اف – مجتبی 
گلیج / وزن ۱۲۵ کیلوگرم: شامیل موسی یف 

– امیرحسین زارع.

رفتنی است؟تاریخ ساز بوکس ایران 
تاریخ ســاز بوکس ایران در صورتی که 
با مشــکل خاصــی مواجه نشــود، با یک 
باشگاه خارجی در بوکس حرفه ای قرارداد 
می بنــدد. در حالــی کــه اردوی تیم ملی 
بوکس ایران زیر نظر مربیان کوبایی پیگیری 
می شــود، دانیال شــه بخش، تنها مدال آور 
بوکس ایــران در تاریخ رقابت های جهانی، 
در ایــن تمرین ها حضور ندارد. او برای عقد 
قرارداد رسمی با یکی از باشگاه های بوکس 
حاضــر در مســابقات حرفــه ای مذاکراتی 
داشته است و احتمالا برای ادامه فعالیتش 
در بوکس حرفه ای با باشگاه مذکور قرارداد 
رســمی امضا می کند. دارنده نقره آسیا در 
کنار فعالیت آماتــورش با پیراهن تیم ملی 
ایــران تصمیم دارد مســابقات حرفه ای را 
هم پیگیری کند و این موضوع طبق قوانین 
مشــکلی را بــرای او ایجــاد نخواهد کرد. 
ضمن اینکه شنیده می شود او تمریناتش را 
در خارج از ایران پیگیری خواهد کرد. نکته 
قابل توجــه اما نبودن او در تمرین های تیم 
ملی است که به نظر می رسد اختلافاتی را 
هم با مربیان کوبایی دارد و تا زمانی که این 
مربیان در رأس تیم ملی باشند، نباید شاهد 

حضور این بوکسور در تیم ملی بود.

 قهرمان جهان شدند و پسران ایرانتیم های تکواندوی دختران
تکواندو  رقابت های  دوره  چهاردهمین 
قهرمانــی نوجوانــان جهــان سه شــنبه 
۱۰ مهرمــاه با حضــور ۹۳۶ تکواندوکار از 
۹۶ کشــور به میزبانی کره جنوبی در شهر 
چانچئــون آغاز شــد و بعد از شــش روز 
رقابت بهترین ها در نهایت دیروز یکشــنبه 
۱۵ مهرمــاه با قهرمانی تیم هــای ایران در 
مجموع دو گروه دختران و پسران به پایان 
رسید. در گروه دختران، تیم ملی تکواندو از 
روز نخست درخشــان بود تا جایی که یک 
روز پیــش از اتمام رقابت هــا با چهار طلا 
و یــک نقره عنوان قهرمانــی را از آن خود 
کرد. برای تیم دختــران پرنیان نوری، آیناز 
نصیری، حنــا زرین کمر و غزال هوشــمند 
چهار مــدال طلا کســب کرده اند. ســاغر 
مرادی نیز یک نشــان نقره به دست آورد. 
بعد از دختــران ایران، کــره جنوبی با یک 
طلا و ســه نقره نایب قهرمان شد. کرواسی 
با یک طلا، یک نقره و دو برنز در جای سوم 
ایســتاد. چین تایپه با یک طــلا و یک برنز، 
مراکش، تونس و فیلیپیــن هم هر کدام با 
یک طلا در خانه های بعــدی قرار گرفتند. 
همچنین رقابت تیم پســران کشورمان در 
کورس قهرمانی، از کره جنوبی میزبان این 
رقابت ها در روز پایانی عبور کرد و با وجود 
اشــتباه محرز داور و حــذف غیرمنصفانه 
رادین زینالی، نوجوانان شایسته کشورمان، 
با کسب ســه مدال طلا، یک نقره و دو برنز 
عنوان قهرمانی را در این بخش از آن خود 
کردند. امیرمحمد اشــرافی، سینا محترمی 
و مهدی رزمیان سه نشــان طلا، علی اکبر 
ابراهیمی مدال نقره و امین محمد احمدوند 
به همــراه امیرمحمد نصیراحمدی هم دو 

برنز کسب کردند.

ناگهان استراماچونیآخرین خبرها از آینده نیمکت استقلال
مدیران باشــگاه استقلال در تلاش هســتند تا طی ۷۲ ساعت آینده سرمربی 
جدید تیم خود را انتخاب کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، آبی پوشــان پایتخت 
شنبه شب، بعد از چهار بازی چشم انتظاری برای کسب پیروزی در لیگ برتر، سرانجام 
موفق به طلسم شکنی شدند و در شبی که سهراب بختیاری زاده سکان هدایت آبی ها 
را بر عهده داشــت و در نقش سرمربی موقت روی نیمکت استقلال نشست، دومین 
برد آبی ها در لیگ بیســت وچهارم به  ثبت رســید تا استقلالی ها از وضعیت بحرانی 
خارج شوند. بعد از کسب برد روحیه بخش مقابل هوادار و خروج از بحران در آستانه 
تعطیلات فیفادی، حالا مدیران باشگاه استقلال به دنبال تعیین تکلیف وضعیت کادر 
فنی تیم شان هستند. استقلالی ها بعد از پذیرش استعفای جواد نکونام، رایزنی های 
خود برای انتخاب سرمربی جدید را رسما آغاز کرده اند و گفته می شود روند مذاکرات 
انجام شــده به ســرعت در حال پیشرفت اســت و احتمالا معارفه ســرمربی جدید 
آبی پوشان پایتخت در ۷۲ ساعت آینده دور از ذهن نیست؛ آن هم در شرایطی که نام 
چهره های مختلفی مطرح  شــده و مدیران باشــگاه استقلال هم بعد از برد این تیم 
مقابل هوادار، سعی کردند واکنش مبهمی به فرایند انتخاب سرمربی جدید داشته 

باشند و به صورت رسمی انتخاب یک گزینه را تأیید یا تکذیب نکردند.
فعلا انتخاب گزینه های جنجالی منتفی است

سرگئی یاکیروویچ و زلجکو سوپیچ، دو سرمربی اهل کشور کرواسی که تجربه فعالیت 
در رقابت های باشــگاهی بوسنی را در کارنامه شــان دارند، دو گزینه معرفی شده از 
سوی مدیر برنامه مورد اعتماد احمد شهریاری، رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال، 
بودند که پیگیری های بیشــتر نشان می دهد خبری از انجام مذاکرات تکمیلی با این 
دو سرمربی کروات نیســت و این مسئله به آن معناست که فعلا حضور یاکیروویچ 
و ســوپیچ روی نیمکت استقلال منتفی اســت. ضمن آنکه با وجود تمایل ریکاردو 
ســا پینتو به همکاری دوباره با استقلالی ها، فعلا نام این سرمربی پرتغالی هم روی 
میز مدیران باشــگاه استقلال نیست و آنها مذاکرات با سه گزینه خارجی و یک گزینه 

داخلی را پیش می برند.
استراماچونی، گزینه ای جذاب اما ...

مســئولان باشگاه اســتقلال رســما در  حال مذاکره با آندره آ استراماچونی هستند و 
امیدشــان به این اســت که بتوانند بعد از گذراندن یک دوره پرماجرا با این سرمربی 
ایتالیایی، مجددا با او همکاری داشته باشند. مذاکرات با استراماچونی در حالی انجام 
شــده که این ســرمربی ایتالیایی دلایلی همچون قرارداد کارشناسی با یک شبکه و 
البته موضوع تولد فرزند خود را پیش کشیده است. اما گفته می شود مدیران باشگاه 
استقلال که با بودجه ای حدودا یک  میلیون دلاری به دنبال استخدام سرمربی اند، در 
تلاش برای جلب رضایت اســتراماچونی هستند و امیدوارند موانع موجود در مسیر 
امضای قرارداد با این ســرمربی ایتالیایی برطرف شــود تا او بار دیگر سکان هدایت 

آبی پوشان پایتخت را بر عهده گیرد.
مذاکرات هم زمان با پسیرو و گراسیا

اســتقلالی ها فقط با آندره آ اســتراماچونی مشغول مذاکره نیســتند و ژوزه پسیرو، 
سرمربی ســابق تیم ملی نیجریه، در کنار خاوی گراسیا، سکان دار سابق لیدزیونایتد 
و واتفورد دیگر گزینه های خارجی مدنظر آبی ها هســتند. احمد شــهریاری، رئیس 
هیئت مدیره باشگاه اســتقلال، تأیید کرد آبی ها به دنبال استخدام سرمربی خارجی 
هســتند و گفته می شــود با توجه به روند مذاکرات در طول یک  هفته اخیر، احتمالا 
ســرمربی جدید از میان استراماچونی، پسیرو و گراسیا خواهد بود؛ آن هم در حالی که 
در این میان، ژوزه پســیرو پیشنهاد همکاری با تیم ملی سنگال را هم دریافت کرده و 

آبی ها کار سختی برای جلب رضایت او دارند.
نام فرهاد همچنان مطرح است

رئیس هیئت مدیره باشــگاه استقلال تأکید کرد  ســرمربی جدید آبی پوشان پایتخت  
خارجی خواهد بود، اما پیگیری های بیشــتر نشان می دهد  مسئولان باشگاه استقلال 
مذاکراتی را هم با فرهاد مجیدی داشته اند و تلاش هایی برای جلب رضایت او انجام 
داده اند؛ آن هم در حالی که گفته می شود در صورت شکست در مذاکرات با سرمربیان 
خارجی، رایزنی ها با مجیدی به شــکل جدی تری دنبال خواهد شد. استقلال ۱۱ روز 
دیگر باید مســابقه بعدی خود در لیگ برتر را مقابل ذوب آهن اصفهان انجام بدهد 
و همان طور که گفته شــد، احتمالا طی ۷۲ ساعت آینده تکلیف نیمکت آبی پوشان 
مشخص خواهد شد که باید دید ســرانجام از میان گزینه های مطرح شده، کدام یک 
ســکان هدایت اســتقلال را بر عهده می گیرند؛  در حالی که همچنان حضور یا عدم 
حضور ســهراب بختیاری زاده در نقش دستیار اول ســرمربی جدید هم در هاله ای 

از ابهام است.

 در گروه Aایران - ازبکستان نبردی جذاب برای صدرنشینی
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از دیدار دو تیم ازبکستان و ایران به عنوان تقابل 
دو تیم مدعی برای صدرنشینی یاد کرد. دو راند ابتدایی انتخابی جام جهانی در 
قاره آسیا با بازی های هیجان انگیز، نتایج شوکه کننده و گل های شگفت انگیز، تماشایی 
بــود. از پنجشــنبه دور ســوم ایــن رقابت ها آغاز می شــود و به همین دلیل ســایت 
کنفدراســیون فوتبال آسیا نگاهی به وضعیت ســه گروه انداخته که قرار است شش 

سهمیه آسیا برای جام جهانی بعد از پایان این دور از رقابت ها مشخص شود.
گروه A: دیدار ازبکســتان و ایران در ورزشــگاه بنیادکار تاشــکند بســیار حساس و 
تماشایی است و سرنوشت صدر جدول این گروه را مشخص خواهد کرد. هر دو تیم 
شش امتیازی  هستند. ازبکستان در دو بازی ابتدایی خود کره شمالی و قرقیزستان را 
شکســت داده و ایران نیز مقابل قرقیزستان و امارات پیروز شده است. بازی حساس 
دو تیم، این نوید را می دهد که یک رقابت جذاب را شاهد باشیم. دو تیم در دور قبلی 
رقابت ها نیز دو بار برابر هم به میدان رفتند که هر دو بازی با تساوی به پایان رسید و 
برنده ای نداشت. با توجه به اینکه یکی یا هر دو تیم بعد از پایان بازی امتیاز از دست 
می دهند، دیگر تیم های گروه A به دنبال کسب برد در بازی هایشان  هستند تا اختلاف 
خود را با صدر کم کنند. امارات پس از پیروزی چشمگیر ۳ بر یک مقابل قطر، در برابر 
تیم ملی ایران شکســت خورد و حالا میزبان کره شمالی است که به امتیاز نیاز دارد. 
قطــر که قصد دارد برای اولین بار از راه انتخابی به جام جهانی فوتبال راه پیدا کند، 
به شدت به ســه امتیاز دیدار با قرقیزستان نیاز دارد؛ چر اکه شکست مقابل امارات و 
تســاوی مقابل کره شمالی شرایط را برای این تیم سخت کرده است. قرقیزستان نیز 

بعد از دو شکست، در قعر جدول قرار گرفته و نیاز مبرمی به کسب برد دارد.
بازی های پنجشنبه شب گروه A: ازبکستان - ایران، محل برگزاری: ورزشگاه بنیادکار، 
تاشــکند / امارات - کره شــمالی، محل برگزاری: ورزشــگاه بن زایــد، العین / قطر - 

قرقیزستان، محل برگزاری: ورزشگاه الثومه، دوحه.

مصدومیت جدید برای اورونوف
رئیس کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس گفت  اورونوف با مصدومیت جدید 
مواجه شده و این بار از ناحیه کشاله پای راست آسیب دیده است و مشکل 
رفیعی هم جدی نبود. به گزارش ایســنا، دکتر فرید زرینه، رئیس کمیته پزشــکی 
باشگاه پرسپولیس، درباره آخرین وضعیت مصدومان این تیم گفت: محمدحسین 
کنعانی زادگان برای ام آرآی اعزام شد و جواب آن را دریافت کردیم که نشان داد از 
چهارسر ران دچار کشیدگی شده است. او چند روز زیر نظر کادر پزشکی کار خواهد 
کرد تا آسیب را پشت سر بگذارد. او درباره هافبک ازبکستانی پرسپولیس نیز گفت: 
آســیب قبلی اورونوف از ناحیه عضله همســترینگ پای چپ بود و این بار نقطه 
مقابل یعنی کشاله پای راست او آسیب دیده است. او با توجه به اینکه پرواز داشت 
و به ام آرآی نمی رســید و باید خود را به تیم ملی کشــورش هم معرفی می کرد، 
راهی ازبکســتان شد و پیگیری های پزشکی خود را زیر نظر گروه پزشکی تیم ملی 

فوتبال ازبکستان دنبال خواهد کرد.

منهای فوتبال فوتبال

رأی پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند 
پس از ســه مــاه انتظار بالاخره صادر و مشــخص شــد که 
دروازه بان تیم ملی در ماجرای فســخ یک طرفه قراردادش با 
باشگاه پرسپولیس تخلف کرده است. اگرچه از مدت ها قبل 
شایعه شده بود  پرســپولیس برنده این شکایت است و حتی 
جریمه علیرضا بیرانوند که شامل پرداخت  ۲۰ میلیارد تومان  
و محرومیت چهارماهه اســت نیز به زودی ابلاغ می شــود،   
یکباره یــک بند جنجالــی در این پرونده  فضــای ملتهبی را 
علیه فدراسیون فوتبال به وجود آورده است. رأی این پرونده 
صادر شد و علیرضا بیرانوند معادل رقم قراردادش با باشگاه 
پرســپولیس، موظف بــه پرداخت جریمه شــد، ولی جایی 
که مربوط بــه محرومیت او می شــود ، در اقدامی نوآورانه، 
کمیته تعیین وضعیت فدراســیون فوتبال، به جای چهار ماه 
محرومیــت قطعی، چهار ماه محرومیــت تعلیقی برای این 
بازیکن در نظر گرفته اســت. در توضیــح این حکم جنجالی 
چنین ذکر شــده که با توجه به جایگاه او در تیم ملی و البته 
نداشــتن ســابقه این چنینی، این حکم محرومیت به صورت 
تعلیق درآمده اســت. بخــش عجیب ماجرا، اگــر خنده دار 
توصیف نشــود، مربوط به جایی اســت که ایــن محرومیت 
تعلیقی یک ســاله است؛ یعنی اگر در طول یک سال، علیرضا 
بیرانوند دوباره قراردادش را با باشگاهی به صورت یک طرفه 
و متخلفانه فســخ کند، آن وقت چهار ماه جریمه اش قطعی 

می شود.

پشت پا زدن به قانون؟
برای فدراســیون فوتبال که این روزها به دلایل متعددی 
زیر ذره بین قــرار گرفته و همگان منتظر صــدور رأی پرونده 
فساد در فوتبال هستند، این حکم جدید، دردسری فراوان به 
بــار آورده که انگشــت اتهام را دوباره به ســمت آنها گرفته 
اســت. این ماجرا وقتی جدی تر می شود که فدراسیون متهم 
به مصلحت اندیشی شده و به زعم خودش کاری کرده که نه 
سیخ بســوزد و نه کباب. با وجود این، آن طور که کارشناسان 
حقوقی می گویند، سیخ که سوخته و احتمال اینکه کباب هم 
بسوزد بسیار زیاد است. بیشــترین اختلاف نظری که در مورد 
رأی صادرشــده از ســوی کمیته تعیین وضعیت فدراسیون 
وجــود دارد، مربوط بــه به تعلیق درآوردن  ایــن محرومیت 
اســت. این اتفاق در شرایطی رقم خورده که قانون در این باره 
به صراحــت  عنوان کــرده اگــر بازیکنی به طــور غیرقانونی 
قراردادش را فســخ کند، حداقل چهار ماه محرومیت قطعی 
شــامل حالش می شود. محمدرضا شاه منصوری، حقوق دان 
ورزشــی، یکی از افرادی اســت کــه در این بــاره به صراحت 
در گفت وگــو با ایســنا گفته: « ماهیت دعاوی فســخ قرارداد 
وضعیــت واضحی دارند؛ آن هم به ایــن دلیل که قانون گذار 
فســخ و تنبیهاتش را به شــکل شــفاف تعیین تکلیف کرده 
اســت. قانون گذار گفته  فسخ یا موجه است یا غیرموجه. اگر 
موجه بود که از تبعات آن جســته، اما اگر فســخ غیرموجه 

بود، چه قوانین RSTP فیفا و چه قوانین نقل وانتقالات ایران 
تعیین تکلیف کرده که چه تبعاتی دارد ».

رسول باختر هم دیگر حقوق دان ورزشی است که در این 
مورد نظر شــفافی دارد. او می گوید: « نکته ای که وجود دارد، 
این است که ما در مقررات انضباطی مان وقتی یک بازیکن یا 
هر شــخص تخلفی انجام دهد، اقدامی که صورت می گیرد 
این اســت که محکومش می کنیم و آن زمان که محکومش 
کردیم این حق را داریم که پــس از گذر نیمی از محرومیت، 
مابقی و نصف و یک دوم آن را تعلیق کنیم. البته این مختص 
تخلفات اســت، نه بحث نقل وانتقال بازیکنان. در کیس های 
مشــابه با این مورد، اگر بازیکن محکوم به فســخ غیر موجه 
شــود، قطعا در دوران حفاظت شده،  مرتکب فسخ غیر موجه 
شــود، چهار ماه محروم می شــود و این محرومیت به هیچ 
شــکلی قابلیت تعلیق ندارد و باید این چهار ماه محکومیت 
را بگذراند ». تنها نقطه تاریک این داســتان مربوط به این بند 
نیســت؛ چرا که در بخشــی از خبر اعلام رأی پرونده علیرضا 
بیرانوند عنوان شــده که کمیته تعیین وضعیت برای صدور 
چنین رأیــی   از کمیتــه تدوین مقــررات فدراســیون فوتبال 
مشــورت گرفته اســت. امری که به نظر می رسد بیشتر برای 
شل شــدن انتقادات احتمالی از این پرونده باشــد؛ چرا که به 
قول شــاه منصوری، از نظر قانونی چنین اســتعلامی صحیح 
نیست؛ « با حفظ احترام افرادی که در پرونده تأثیرگذار بودند،  
ما با رأی جدیدی مواجه هستیم. این رأی منطبق با آرایی که 
در اتاق حل اختلاف فیفا صادر شده  نیست. سؤال های زیادی 
وجود دارد. با وجود احترامی که برای آقای موسوی (رئیس 
کمیته تدوین مقررات فدراســیون فوتبال) قائلم، مگر کمیته 
تدوین مقررات می تواند از نظر قانونی مرجع اســتعلام قرار 
بگیرد؟ استعلام از این کمیته وقتی انجام می شود که ابهامی 
در قانون وجود داشــته باشــد. وقتی موضوع مورد بررســی 
صراحتــا در قانون تعیین تکلیف شــده و همچنین صلاحیت 
کمیته وضعیت روشــن اســت، دیگر بحثی از استعلام نباید 
به وجود بیاید. موضوع فســخ مشخص است ، یا موجه است 
یا موجه نیست. اگر موجه نیست آثار و تبعاتش در آیین نامه 

نقل وانتقالات آمده است ».

چرا تراکتور محروم نشد؟
این پرونده البته ابهامات بیشتری دارد که بخش مهم آن 
مربوط به شکایت باشــگاه پرسپولیس از باشگاه تراکتور هم 
می شــود. در واقع پرســپولیس نه تنها از عیلرضا بیرانوند به 
دلیل فسخ غیرموجه شــکایت کرده، بلکه از باشگاه تراکتور 
هم به دلیل اغوای این بازیکن شــکایت کرده اســت، ولی در 
رأی نهایی صادر شــده جریمه ای برای باشگاه تراکتور در نظر 
گرفته نشــده و فقط عنوان شده  جریمه مالی بیرانوند را باید 
به صــورت تضامنی تراکتور بپردازد. اینجا هم محل ســؤال 
اســت؛ در واقع اگر باشــگاه تراکتور تخلف کرده چرا جریمه 
نشــده و اگر تخلف نکرده، چرا باید به صــورت تضامنی در 

این پرداخت پایش به میان بیاید؟ شــاه منصوری در این مورد 
شفاف تر صحبت می کند: « قانون گذار گفته شاید نفر سومی 
منجر به فســخ قرارداد بازیکن شده است، در نتیجه موضوع 
تحریک در فســخ قرارداد مورد بررســی قــرار می گیرد. اگر 
باشــگاهی را به پرداخت تضامنی غرامــت محکوم کرده اید 
یعنی تحریک کرده است. اگر تحریک نکرده و تبرئه شده پس 
چرا محکوم به پرداخت تضامنی شده است؟ این موضوعات 
ممکن اســت به این دلیل باشد که فضای غیرحقوقی در این 

رأی تأثیر داشته است ».
با مرور ســاده همین چند نظــر می توان پی برد که در این 
زمینه رأی کافی ای صادر نشده است. پرسپولیس اعتقاد دارد 
متحمــل زیان شــده و از آنجا که وادار به انعقــاد قرارداد با 
بازیکــن دیگری به جای بیرانوند شــده، پس  پرداخت جریمه 
مالی به تنهایی کافی نیســت و ایــن بازیکن قطعا باید دوران 
محرومیتش را سپری کند. از سوی دیگر، این باشگاه با اشاره 
به اینکه میزان قرارداد تراکتوری ها با علیرضا بیرانوند بیشــتر 
از قرارداد این بازیکن با پرســپولیس است، معتقد است پس 
ماجــرای تحریک و اغوای بازیکن باید در نظر گرفته شــود و 

در این باره باید باشگاه تراکتور هم جریمه شود.
با این حال بخش نگران کننده همان وضع قانونی است که 
جدید و نوآورانه است؛ فدراسیون تخلف دروازه بان تیم ملی 
را پذیرفتــه ولی حاضر به محروم کردن او نیســت. آیا چنین 
تصمیمی در مجامع بالاتر حقوقی  نمی تواند به  ضرر فوتبال 
ایران شــود؟ به عبارتی اگر اعتراض باشــگاه پرسپولیس در 
این زمینه مورد پذیرش قرار نگیرد و این باشــگاه شــکایتش 
را به دادگاه عالی ورزش ببرد، آیا از این حکم فدراســیون که 
نوآورانه است، شگفت زده نخواهند شد؟ رسول باختر در این 
زمینه می گوید: « برای من هم عجیب وغریب اســت. چه در 
فیفــا و چه در هر  کجــا که رأی دادند، ایــن چهار ماه قطعی 

است و هیچ جا این حکم به صورت تعلیقی نمی شود ».
شــاه منصوری اما در این زمینه مفصل تــر صحبت کرده 
اســت: « پر واضح اســت کــه بیرانوند بازیکن ملی اســت و 
شــرایط خاصی دارد. آنچه از رأی می بینیم مشخص می کند 
که این موارد لحاظ شــده است. این موارد منطبق با آین نامه 
نقل وانتقالات و رویه حاکم در اتاق حل اختلاف فیفا نیســت 
و در آینده در پرونده های مشــابه دردسرساز می شود. تا حالا 
چنین چیزی نبوده است. این اصل قانون گذاری مسلم حقوق 
اســت که نمی توان یک ماده قانونی را «تفسیر موسع» کرد. 
قانون نوشــته چهار ماه تا شــش ماه محرومیت؛ یعنی شما 
نمی توانید دو ماه یا هشت ماه محرومیت در نظر بگیرید. دوم 
اینکه امکان تعلیق تنبیه در فسخ غیرموجه وجود ندارد. چرا 
وجود ندارد؟ چون بخشی از این محرومیت مربوط به حقوق 
زیان دیده اســت. به همین دلیل می گویم که رأی صادر شده 
جدید اســت. این رأی آثاری دارد کــه از این به بعد ماجرای 
فسخ قرارداد بازیکنان و باشــگاه ها جنبه الزام آوری نداشته 

باشد ».

هفته هفتم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شــرایطی 
به پایان رســید که پرســپولیس، مدافع عنــوان قهرمانی لیگ 
برتر، توانســت دوباره در دقایق پایانی خودش را از یک تساوی 
آزاردهنده نجات بخشــد و با کسب سه امتیاز، هفته را به پایان 
برســاند. این تیم حالا در رده دوم جــدول رده بندی قرار گرفته 
ولــی از آنجا که یک بــازی معوق دارد، در صــورت برتری در 
آن دیــدار، به صدر جــدول لیگ، جایی که در فصول گذشــته  
به آن عادت کرده، می رســد. پرســپولیس در شــش هفته ای 
که به میدان رفته، دو تســاوی و چهار بــرد متوالی را رقم زده 

که باعث شــده در یک مســیر تقریبا منسجم 
و ثابت قدم بگــذارد. با این حــال، جنس این 
پرســپولیس در مقایســه با پرسپولیســی که 
یحیــی و پس از آن در بازه کوتاهی، اوســمار 
ویرا  داشــت  تا حدودی متفاوت است. عمده 
تفاوت آن یعنی در انجام بازی های سینوسی 
نــه به لحاظ کیفیت، بلکه بــه دلیل صبر بالا 
و ناامید نشــدن از رسیدن به گل برتری است. 
این مورد باعث شــده تــا همین جا یک رکورد 
درخور برای شــاگردان خوان کارلوس گاریدو 
ثبت شود. این تیم حالا پس از شش هفته   که 
این عدد برای برخی تیم ها به هفت می رسد، 
تنها تیم بدون شکســت لیگ برتر ایران است. 
اگــر هم به ایــن ماجرا به صــورت کلی نگاه 
رویه ای یعنی شکست ناپذیری،  شــود، چنین 

ظاهــرا برای اعضای این باشــگاه هم نهادینه شــده؛ چرا که با 
احتســاب بازی های فصل گذشــته، تا  به  الان ۲۰ بازی متوالی 
اســت که پرســپولیس در رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایران 

شکست نخورده است. 
نکتــه مهم دیگری که باز هم برگرفتــه از عادت دیرینه این 
باشــگاه است، عملکرد خوب در خط دفاعی است. این یکی با 
توجه به جدایی علیرضا بیرانوند می توانســت تبدیل به پاشنه 
آشــیلی برای این باشگاه شــود، ولی با حضور الکسی گندوز، 
فعلا فاصله زیادی با بحران وجود دارد. مهم ترین دلیل آماری 

برای این مورد را می توان در چهار برد اخیر این تیم جســت که 
حتی یک بار هم دروازه پرســپولیس باز نشــده و در این مدت 
آنها شــش بار هم موفق به گشودن دروازه رقبا شده اند. ضمن 
اینکه نباید از یاد برد که یکی از بردهای اخیر پرسپولیس مربوط 
به دربی و بازی حیثیتی با اســتقلال است. البته عمده تغییری 
که باعث شده این پرســپولیس با سایر پرسپولیس هایی که در 
فصول گذشته وجود داشته  متفاوت باشد، گل زنی در وقت های 
پایانی اســت. پرســپولیس بعد از گل گهر ســیرجان با دو گل 
دریافتی، دومین خط دفاعی برتر لیگ بیست وچهارم است و در 
طرف مقابل هم سرخ پوشــان پایتخت موفق 
به  ثبت هشت گل زده شــده اند. دو گل اخیر 
پرســپولیس مقابل اســتقلال و چادرملو  در 
وقت های تلف شــده به  ثمر رســیده و جالب 
آنکه هر دو گل زمینه ساز تبدیل نتیجه تساوی 
به برد برای سرخ پوشــان بوده است. بررسی 
دقیق تر شــمار گل های زده پرسپولیس نشان 
می دهد شــش گل از هشــت گل این تیم در 
لیــگ بیســت وچهارم در نیمــه دوم به  ثمر 
رســیده و سرخ پوشــان در  حالی با ۱۴ امتیاز 
بعد از ســپاهان  در رتبه دوم هســتند که آنها 
یک بازی کمتر نســبت به سایر مدعیان دارند 
و برد در بازی معوقه مقابل گل گهر می تواند 
بیش از پیش سرخ ها را به هت تریک در مسیر 

قهرمانی لیگ برتر امیدوار کند.

حکم علیرضا بیرانوند همه را شوکه کرد

شاهکار تازه فدراسیون

پرسپولیس جدیدی بود؟ باید منتظر 


